16”, suspensão sobre feixo de 
molas, mínimo 01 alavanca para 
acionamento de freio 
estacionário; 
- Kit completo de sinalização e 
lanternas; 
- Garantia de 12 (doze) meses; 
- Manual impresso de fábrica; 
- Treinamento operacional. 
Valor de referência: R$ 
328.116,66 (trezentos e vinte e 
oito mil e cento e dezesseis reais 
e sessenta e seis centavos). 

- Declaramos para que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e 
indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e 
seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao